gentium initam anno superiori pacem violavit ',

traxitque in suas partes finltimos reges ac princi-

pes. Carolus quidem Navarrai rex inferendi Ara-
gonio belli eam occasionem obtendit ', sibi affini

et foederatoin turbis Gallicis adversus Delphinum
non lata auxilia. Utvero imparatum Pelrum Ara-
gonium occuparet Castellanus, contracto exercitu

Calatajubam obsidione cinxit : quam cum cives

strenue sustinerent, saivus tyrannus demum ea

polilus, ad sex eteo ainplius hominum inermium
millia trucidavit'. Cum ruentem in se feram ejus-

1 iMallh. ViU. 1. X. c. 88. Mar. 1. .wii. de rob. Ilii[). c. 3. .-u

1. IX. Annal. c. 37. — '- Matlh. Vill. 1. x. c 89—3 ^q,\_ ^ap. —
* Cap. 97. Mar. 1. xvil. c. U. — =• Mittli. Vill. I. x. c. 98. — « Lib. ^

;

c. 11. Mar. l XVII. c. C. — ' Sur. I. ix. Annal. c iO. — s vin.

suij. c. 11.

Ann. — Toiiius XXVI. — Rayn. VII.

modi vidisset Aragonius, a qua ob pactain Guido-

nis cardinalis legati opera pacem se tutum puta-

bat \ Henricum, et Tellium Castellani fratres

spurios una cum Gallorum vagis turmis excivit

;

de quibus hgec Ms. Vaticani auctor refert -
:

« De mense Augusti societas pivTdicla, quaj depo-

pulata est Franciam et Rurgundiam, recepta pecu-
nia a rege Francia>, recesserunt de Francia, et

transilumfaciebant, perVillamnovamAvinioncnsis
dioecesis, ituri in auxilium regisAragonum contra

Petrum regem Hispania; : contra quem fuerunt

eodem temporeprocessus publicatiet portis Eccle-

siarum afflxi, quos dominus Bononiensis cardina-

lis fecerat, eo quod pacta per ipsum cardinalcm,

cum esset legatus, ordinata non servavitn.De

horum in Castellam irruptione inferius disseremus

:

nunc claudemus hunc annum nonnullis ab Ur-

bano gestis, qura silentio non sunt visa pracler-

eunda, ex Vits illius scriptore ' in medium ad-

ductis

:

19. Gulllelmus Bragose presbyter cardinalis,

— «Dictus, iiiquit, Urbanus papa modo praemisso

electus, consecratus etcoronatus, satis cito domi-

num Guillelmum Bragose S. Georgii ad Velum-
Aureum diaconum cardinalem acmajorem pocni-

tentiarium, virum utique satis grandaivum, qui

per jirius in studio Tolosano doctor solemnis

decretorum existens, annis pluribus cathedram

doctoralem ad perutilem instructionem seu infor-

mationem plurimorum rexerat, in presbyterum

cardinalem ordinavit, sibique tituluin presbytera-

lem assignavit, videlicet S. Laurentii in Lucina :

ad (juod faciendum prfficipue motus extititRomano

officiopoenitentiaritT, quod presbytero magis quam
diaconoconvenire judicavit. AdEcclesiam insuper